ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:          /UBND-VX

V/v đẩy mạnh triển khai thực

hiện Chương trình “Đẩy mạnh

phong trào học tập suốt đời trong

gia đình, dòng họ, cộng đồng,

đơn vị giai đoạn 2021 - 2030” và

Chương trình “Xây dựng mô

hình công dân học tập giai đoạn

2021 - 2030” trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày         tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 387/QĐ-TTg

ngày 25/3/2022 về phê duyệt Chương trình “Đẩy mạnh phong trào học tập suốt

đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng, đơn vị giai đoạn 2021 - 2030” (sau đây

gọi tắt là Chương trình 387); số 677/QĐ-TTg ngày 03/6/2022 về phê duyệt

Chương trình “Xây dựng mô hình công dân học tập giai đoạn 2021 - 2030” (sau

đây gọi tắt là Chương trình 677). Ngày 28/6/2022, UBND huyện Mường Tè đã

ban hành Kế hoạch số 1233/KH-UBND về thực hiện Chương trình “Đẩy mạnh

phong trào học tập suốt đời trong gia đình, dòng họ, cộng đồng, đơn vị giai đoạn

2021 - 2030” và Chương trình “Xây dựng mô hình công dân học tập giai đoạn

2021 - 2030” trên địa bàn huyện.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình 387 và Chương trình

677 trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn theo

chức năng nhiệm vụ tăng cường triển khai các nhiệm vụ, giải pháp của Chương

trình 387 và Chương trình 677 theo Kế hoạch số 1233/KH-UBND ngày

28/6/2022 của UBND huyện; hằng năm, thực hiện nghiêm túc việc tổng hợp,

báo cáo kết quả triển khai thực hiện theo yêu cầu.

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tăng cường đôn đốc, kiểm tra

việc triển khai thực hiện đánh giá, chấm điểm, xếp loại đơn vị học tập theo

Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Hướng dẫn số

227/HD-UBND ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh; hằng năm tổng hợp, báo cáo

2

kết quả đánh giá, xếp loại đơn vị học tập trên địa bàn huyện gửi Sở Giáo dục và

Đào tạo và UBND huyện trước ngày 15/01 của năm tiếp theo.

 3. Hội Khuyến học huyện tăng cường đôn đốc, hướng dẫn các địa

phương, cơ quan, đơn vị, Hội Khuyến học cấp xã triển khai tổ chức thực hiện

Chương trình 387 và Chương trình 677 theo Kế hoạch số 1233/KH-UBND ngày

28/6/2022 của UBND huyện. Định kỳ hằng năm tổng hợp, đánh giá tình hình

triển khai thực hiện các Chương trình báo cáo UBND huyện trước ngày 15/01

của năm tiếp theo.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan,

ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2023-11-22T10:25:44+0700

		2023-11-22T11:09:13+0700

		2023-11-22T11:08:55+0700

		2023-11-22T11:08:55+0700